

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد مجلس به دنبال تصویب قوانین باز دارنده برای مقابله با تخلفات بورسی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم گفت به‌منظور مقابله با تخلفات مخربی نظیر سیگنال‌فروشی، معاملات پنهانی در حال بررسی طرح اصلاح قانون بازار سرمایه برای استقلال سازمان بورس و تصویب قوانین بازدارنده هستند. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا به بررسی طرح اصلاح قانون بازار سرمایه در کمیسیون اقتصادی مجلس اشاره کرد و افزود: جزئیات این طرح در کمیته تخصصی کمیسیون بررسی و تدوین شده‌است و اکنون در حال بررسی در صحن کمیسیون و جمع‌بندی مباحث با متخصصان کانون‌های تخصصی بازار سرمایه هستیم که تا پایان تابستان به صحن علنی مجلس می‌آید.

وی «تقویت شفافیت در بازار سرمایه» را یکی از محورهای اصلی این طرح خواند و گفت: برای جلوگیری از بروز تخلفات و ایجاد مشکلات برای احاد مردم به دلیل عدم تناسب رفتار حرفه‌ای و شرایط تخصصی، بازار سرمایه نیازمند تقویت شفافیت‌است.

■ افزایش سواد مالی یکی از ضرورت‌های فعالیت مردم در بازار سرمایه‌است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: تقویت جایگاه شورای عالی بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور حفظ جایگاه تخصصی و استقلال خود از دولت نیز یکی از محورهای مهم این طرح است.باید منافع مردم در راستای مأموریت‌های کلان بازار سرمایه کشور تحقق یابد.

پورابراهیمی،افزایش سواد مالی در کشور را یکی از ضرورت‌های فعالیت مردم در بازار سرمایه دانستد و گفت: اکنون به شدت نیازمند تقویت این بخش هستیم.افزایش سواد مالی و رفتار حرفه‌ای و تخصصی در آحاد مردم از مراکز آموزش عالی گرفته تا مجموعه آموزش و پرورش، حوزه‌های علمیه و خیلی از مراکز تخصصی دیگر باید در دستور کار قرار گیرد.

وی تشدید مبارزه با جرایم را یکی از محورهای اساسی طرح اصلاح قانون بازار سرمایه خواند و تا تأکید کرد: امروز شاهد شرایط خاصی در این بازار سهام هستیم که عملاً به دلیل نبود قوانین بازدارنده در این حوزه امکان تأمین منافع مردم دچار مشکل شده‌است، یکی از موضوعات بسیار مهم ما در اصلاح این قانون ایجاد شفافیت در فعالیت‌هاست.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه فضای مجازی می‌تواند به تقویت بازار سرمایه و ایجاد فضای تخصصی کمک کند، گفت: در همین فضا تخلفاتی نظیر ارائه اطلاعات غلط، سیگنال‌فروشی با انتقافتی از این دست به دلیل عدم مدیریت فعالیت کانال‌های تخصصی در فضای مجازی رخ می‌دهد که تأثیر مخربی بر بازار سرمایه می‌گذارد و انتفاع عمومی مردم را خدشه‌ار می‌کند.

پورابراهیمی خاطر نشان کرد: در مدیریت فعالیت‌های تخصصی بورسی در فضای مجازی به طور حتم در حین تصویب این طرح در مجلس مدنظر قرار می‌گیرد تا تضمین‌اساسی برای مقابله با این تخلفات اتخاذ شود.

وی بیان داشت: «تقویت بورس کالا» نیز به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های بسیار مهم بازار سرمایه مدنظر کمیسیون اقتصادی مجلس است. تقویت سهامداران خرد و ایجاد شکل‌های مربوط به آنها به عنوان تشکیلات کانون سهامداران حقیقی برای دفاع از جایگاه خودشان در بازار سرمایه از محورهای مهم این طرح است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: امیدواریم این طرح به‌زودی در کمیسیون اقتصادی نهایی و راهی صحن علنی مجلس شود تا ضمن اصلاح برخی رهندها، خلأ موجود بر برخی قوانین بازدارنده را پر کرده و از شکل‌گیری فعالیت‌های مخرب نظیر سیگنال‌فروشی، معاملات پنهانی و… در بورس جلوگیری کند.

امکان گزارش تخلفات بورسی گزارش فرام شد

مدیرعامل شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس با اشاره به راه اندازی مرکز ارتباط بازار سرمایه به‌گفت سهامداران از طریق این سامانه می‌توانند تخلفات احتمالی ناظر بازار را گزارش کنند. به گزارش ایسنا، حمید اسکندری با بیان اینکه صورت‌های مالی شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس را به‌دست‌آهسته،افزود.افراد می‌توانند جزئیات این صورت‌ها را در سامانه کدال مشاهده کنند.

وی با تأکید بر اینکه شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس در حوزه توسعه فرهنگسازی سهامداری مأموریت دارد، اظهار کرد: با توجه به افزایش تعداد سهامداران بورسی در چندسال قبل و تغییر ترکیب سهامداری، این نیاز وجود داشت که اصحاب فرهنگ و هنر در کنار بازار سرمایه قرار بگیرند. مدیرعامل شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس ادامه داد: حوزه سواد مالی و تربیت اقتصادی اولویت جدی شرکت توسعه مدیریت است و برنامه‌های مهمی را در این حوزه شاهد خواهیم بود.

اسکندری با اشاره به اهمیت شرکت‌های دانش بنیان عنوان کرد: با توجه به اهمیت شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار سرمایه، پاولین این شرکت‌ها در نمایشگاه بورس کیش با حضور معاونت علمی ریاست جمهوری تشکیل خواهد شد.

■ امکان تمدید گواهینامه‌های حرفه‌ای

اسکندری در ادامه با تأکید بر اینکه گواهینامه‌های حرفه‌ای از سال‌های قبل مورد توجه قرار داشت، اظهار کرد: این گواهینامه‌ها از سال قبل الکتریکی شده و ظرفیت آموزش نیز افزایش یافته‌است.

مدیرعامل شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس ادامه داد: همچنین سامانه تمدید گواهینامه حرفه‌ای ساماندهی شده و به‌زودی راه‌اندازی خواهد شد تا امکان تمدید گواهینامه‌ها فراهم شود.

■ راه‌اندازی مرکز ارتباط بازار سرمایه

اسکندری از راه‌اندازی مرکز ارتباط بازار سرمایه گفت: این مرکز سال قبل راه‌اندازی شد و یک دوره آزمایشی سه‌ماهه را طی کرده‌است. ظرفیت این مرکز ۲۰میلیون تماس در سال است که در صورت نیاز قابلیت افزایش دارد. وی ادامه داد: سهامداران از طریق این مرکز می‌توانند تخلفات احتمالی نهاد ناظر را گزارش دهند و درخواست‌های خود را بگیرند. همچنین این مرکز از سامانه‌هایی که در اختیار سهامداران قرار دارد، مانند سامانه کدال پشتیبانی می‌کند.

به گفته اسکندری این سامانه به صورت ۲۴ ساعته و در هفت روز هفته با شماره ۶۲۷۵ پاسخگو خواهد بود.

انرژی

صدور ۶۰۰ قیض برق بالای ۲۰ میلیون تومان برای بدمصرف‌ها در تیر ماه

در نخستین ماه تابستان سال جاری، ۴ درصد بیشتر کان در زمره مشترکان بدمصرف یا مصارف بیش از دو برابر الگویی مصرف قرار گرفتند و ۶۰قیض برق یا مبالغ بیش از ۲۰ میلیون تومان صادر شده‌است. به گزارش تسنیم، بررسی آمار صدور قیوض برق خانگی در تیر سال جاری نشان می‌دهد که از مجموع ۱۷ میلیون قیض برق صادر شده در نخستین ماه تابستان، ۲ هزار ۳۱۲ قیض دارای مصرف بیش از پنج برابر الگویی مصرف بوده‌اند. همچنین ۲۰ میلیون تومان بوده‌اند. در تیر سال جاری ۸۰ درصد مشترکان برق کشور الگویی مصرف را رعایت کرده‌اند که در زمره مشترکان خوش مصرف قرار می‌گیرند. ۱۰ درصد مشترکان تا ۱/۵ برابر الگویی مصرف کرده‌اند، ۶ درصد مشترکان تا دو برابر الگو و ۴ درصد از مشترکان بیش از دو برابر الگو مصرف برق داشته‌اند. در این ماه، ۴۰ درصد مشترکان خانگی مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی مصرف برق شده‌اند.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان|شماره ۶۵۴۳

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

چشم‌انداز نرخ مسکن کاهش‌ی است

سیاست‌هایی چون ساماندهی صنف مشاوران املاک، کنترل سفته‌بازی با ابزارهای مالیاتی و تقویت عرضه مسکن با طرح نهضت ملی مسکن چشم‌انداز قیمت را در بازار مسکن نزولی کرده است

خودرو بخشی از سرمایه‌ها به منظور حفظ ارزش

دارایی به سمت بازار مسکن آمده‌است.

طی ۲۰ روز نخست تیرماه قیمت‌ها در بازار خودرو بین یک تا ۱۰ میلیون تومان کاهش یافته است. بازار خودرو دیگر دچار هیجان‌های خاص نیست و در آرامش نسبی با نوسان‌های محدود پیش می‌رود، البته خریدار نیز در بازار بسیار کم است و جز خریداران با ضرورت خرید خودرو به بازار مراجعه نمی‌کنند.

بازار مسکن در شرایطی رشد ۵/۸ درصدی ماهانه قیمت را طی یک ماه اخیر به ثبت رساند که میزان افزایش در منطقه یک ۳/۲ درصد، منطقه ۲ معادل ۷/۹ درصد، منطقه ۴ به میزان ۳/۸ درصد، منطقه ۵ به عنوان پر متراکم‌ترین منطقه تهران ۸/۱ درصد، منطقه ۱۰ معادل ۷/۲ درصد، منطقه ۱۴ به میزان ۳/۱ درصد و منطقه ۱۵ معادل ۸/۱ درصد بوده است.

منطقه خاص

مثل همیشه بیشترین تعداد معاملات در بین مناطق بیست و دو گانه شهر تهران متعلق به منطقه ۵ بود که سهم ۱۴/۶ درصدی را از کل قراردادهای خرید و فروش به خود اختصاص داد. جایگاه دوم به منطقه ۲ با ۹/۳ درصد، رتبه سوم به منطقه ۴ با ۸/۸ درصد و جایگاه چهارم متعلق به منطقه ۱۰ با ۸/۴ درصد از کل معاملات بوده‌است، این در حالی است که منطقه ۱۰ در دیپشت امسال رتبه دوم از نظر تعداد معاملات را عهده‌دار بود که در خردادماه به جایگاه سوم رسید و در حال حاضر نیز در رتبه چهارم قرار دارد.

با توجه به آنکه منطقه ۱۰ به دلیل تراکم جمعیت با مقایسه با مساحت پایین آن جزو مناطق مصرفی در تهران محسوب می‌شود، سهم رو به کاهش این منطقه از تعداد معاملات مسکن می‌تواند یکی از نشانه‌های غلبه خریدهای سرمایه‌ای بر خریدهای مصرفی در بازار مسکن شهر تهران باشد.

سایر شاخص‌های آماری بازار مسکن نیز گویای

آن است که خانه‌ها با متر از کمتر از ۸۰ متر مربع ۵/۲ درصد از معاملات را در بر می‌گیرند. همچنین ۵۶/۲ درصد واحدها با قیمتی کمتر از متوسط قیمت شهر (۴۱/۷ میلیون تومان) معامله شده و ۵۰/۹ درصد از قراردادهای نیز به واحدهای با روق ساخت و بازه زمانی انتخابات ریاست تومان اختصاص داشته است.

در اسامال معاملات در مقایسه با تیر سال گذشته ۱۰۳ درصد افزایش پیدا کرد. سال گذشته به دلیل قرار داشتن در بازه زمانی انتخابات ریاست جمهوری، فضای اقتصاد تا حدودی سردرگم بود. امساروی کار آمدن دولت سیزدهم و ارائه طرح ساخت ۴میلیون واحد مسکونی طی چهار سال در رونق ساخت و ساز و به تبع آن معاملات بازار مسکن تأثیرگذار بوده است. در حال حاضر ۴۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله

فروپاسویز رسیده و برآورد می‌شود که بیش

از ۳۰۰ هزار واحد نیز توسط بخش خصوصی در

حال اجرا باشد.



مستقیماً برای بخش مسکن اختصاص داده که

هیچ بخشی اینقدر رشد نداشته است. بنابراین اوضاع حوزه مسکن از منظر عرضه و تولید نسبت

به گذشته بهتر خواهد بود. همچنین در حوزه خانه‌های با متر از بالا با توجه به قدرت خرید ایرانی‌ها که بیش از ۴۷ درصد داشت، تقاضا در سبد هزینه خانوار کمک فراوانی به خانوارها کرده است.

بازار مسکن در تیر امسال در هر دو شاخص تعداد معاملات و قیمت با کاهش سرعت رشد نسبت به خردادماه همراه بوده است، با این حال به نظر می‌رسد طرح مسکن دولتی در رونق ساخت و ساز و تمایل به سرمایه‌گذاری در بخش مسکن تأثیر دارد؛ به خصوص آنکه بازارهای بورس و خودرو دچار افت شده‌اند.

میانگین قیمت مسکن در شهر تهران به ۱۰۴میلیون و ۷۰۴ هزار تومان در هر متر مربع رسید که رشد ۵/۸ درصدی را نسبت به ماه قبل و افزایش ۳/۸ درصدی را در مقایسه با ماه مشابه سال قبل نشان می‌داد. معاملات نیز ۱۰ هزار و ۲۹۴ فقره بود که از کاهش ۲۶ درصدی نسبت به خردادماه و افزایش ۱۰۳ درصدی در مقایسه ملی و ساخت و سازهای شخصی چشم‌انداز قیمت در بازار مسکن را کاهش ترسیم می‌کند.

هر چند براساس شیوه‌های آمارگیری نرخ

مسکن، متوسط نرخ هر متر مسکن در تهران در تیرماه ۸ درصد رشد داشته است، اما حقیقت آن است که بسیاری از مناطق رشد قیمتی را تجربه نکرده و تعداد معاملات نیز شدیداً کودی و نزولی بوده است. از این رو به نظر می‌رسد دولت سیزدهم تاوی رشد نرخ مسکن در اثر سفته‌بازی

■ گزیده خبر

آخرین وضعیت پرداخت وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن



بررسی مالکیت مسکن متقاضی انجام شده و واجدین شرایط پس از دریافت پیامک تأیید نسبت به انتخاب بانک و شعبه اقدام می‌کنند. در شبکه بانکی نیز با استفاده از سامانه سمات اعلام وام مسکن، جعاله و ودیعه فعال برای متقاضی انجام شده و اگر متقاضی فاقد ثبت‌نام اولیه را انجام می‌دهند.

پالایش اولیه در وزارت راه و شهرسازی برای

■ خبر کوتاه

مهار ۲۶۰ میلیون مترمکعب سیلاب در مخازن سدهای کشور

سختگویی صنعت آب کشور گفت ۲۶۰ میلیون مترمکعب سیلاب در مخازن سدهای کشور مهار شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو «فیروز قاسم‌زاده» افزود: از رواناب تولیدی بارش‌های اخیر، تاکنون حدود ۲۶۰ میلیون مترمکعب وارد مخازن سدهای کشور شده که ۱۳۰ میلیون مترمکعب، سدهای استان تهران حدود ۱/۵ میلیون مترمکعب و سد زاینده‌رود حدود ۸ میلیون مترمکعب ورودی داشته‌اند.

وی ادامه داد: متوسط بارش کشور

حشمیر

وزارت راه: برای افزایش ترانزیت ریلی جانش داریم

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از وجود چالش برای افزایش حجم ترانزیت ریلی در کشور خبیر داد و گفت نیازمند واردات لکوموتیو و واگن باری هستیم.

به گزارش تسنیم،امین رفیع،مدیرکل دفتر تجاری‌سازی وامور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی با یادآوری اینکه سال گذشته میزان ترانزیت ریلی کشور ۱/۹ میلیون تن بود، اظهار کرد:اسمال برای ترانزیت ۲۰میلیون تن ریل و جاده، برنامه‌ریزی شده تا ۴ میلیون تن آن از طریق ریل و ۱۶میلیون تن از طریق جاده جابه‌جا شود. بر این اساس ظرفیت پایانه‌های ریلی برای ایفای نقش در افزایش ترانزیت در شورای ترابری تصویب‌شد که مملک عمل شرکت راه‌آهن قرار گرفته است.

وی ادامه داد: با توجه به تأثیرپذیری مستقیم بخش عمده‌ای از عملکرد ترانزیت ریلی کشور از وضعیت تولید و قیمت‌های جهانی بارهای فله، ضرورت دارد تا با استفاده از ابزارهای بازاریابی بین‌المللی نسبت به جذب بارهای متنوع دیگر از مبادی گوناگون اقدام شود تا خللی در عملکرد ترانزیت ریلی ایجاد نشود.

مدیرکل دفتر تجاری‌سازی وامور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی درباره ظرفیت ناوگان حمل و نقل ریلی و چالش‌های پیش رو برای افزایش حجم ترانزیت ناوگان ریلی کشور را دارای دو محدودیت اصلی دانست و افزود: واگن‌های ایرانی امکان تردد در محدوده کشورهای CIS را ندارند، چراکه این منطقه فقط ترادکن‌هایی را می‌پذیرد که براساس استانداردهای آنها ساخته شود، بنابراین در حال حاضر برای ترانزیت ریلی خصوصاً منطقه CIS، صرف‌از واگن‌های خارجی استفاده می‌شود.

ترفع محدودیت دوم را تعداد لکوموتیوهای موجود اعلام کرد و گفت: عدم امکان تردد واگن‌های ایرانی در محدوده کشورهای CIS و کافی نبودن تعداد لکوموتیوهای فعال برای حمل کالای ترانزیتی ایجاب می‌کند برای تأمین آن هم از طریق تولید داخل و هم از طریق واردات اقدام کنیم. لکوموتیوهای موجود برای حوزه وارد داخلی و مسافر داخلی استفاده می‌شود و تعداد آنها برای ترانزیت باید افزایش یابد که شرکت راه‌آهن هم در حال تلاش است تا این توازن را به گونه‌ای برقرار کند تا با افزایش ترانزیت ریلی خللی در خدمات‌رسانی در سایر بخش‌ها ایجاد نشود.

اواسط سال گذشته معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه واردات ۷۵۰ لکوموتیو به کشور گفته بود: در ایام عیداسمال ۴هزار و ۵۰۰ قطار به مسافران سرویس‌دهی می‌کنند که در مقایسه باایم عیدسال ۱۴۰۰ حدود ۷/۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

■ عامل محدودکننده

شهریار افندی‌زاده در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه دلیل این کاهش چیست، گفت: لکومتیو یکی از عوامل محدود کننده ناوگان حمل و نقل ریلی است برای ارتقای این ظرفیت با همکاری وزارت صمت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی لکوموتیو مورد نیاز را وارد خواهیم کرد. وی با بیان اینکه در کشور ما مینبارا داریم که ظرفیت اسمی تولید ۱۰۰ تا ۱۵۰ لکوموتیو در سال را دارد، افزود: براساس برآورد صورت گرفته تا سه سال آینده، ما ۹۰ دستگاه لکوموتیو نیاز داریم بنابراین حدود ۷۵۰دستگاه را از طریق واردات تأمین خواهیم کرد.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: قرار است وزارت صمت امکلت لازم را برای تحار فراهم کند تا بتوانند اقدام به واردات لکوموتیوکنند

با این کار طی سه سال آینده مشکل کمبود لکوموتیو طرف خواهد شد. وی با بیان اینکه در زمانهای گذشته خصوصی ظرفیت‌های حمل و نقل را تقامی دهیم، در این رابطه نیز در صندوق توسعه حمل و نقل دولت ۹ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری می‌کند تا بخش خصوصی بتواند با استفاده از این آورده برای توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل وام بگیرد.

بانک مرکزی: ادعای همتی درباره برداشت دولت از حساب شرکت‌های دولتی کذب است

پس از انتشار خبری به نقل از عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در دولت قبیل، مبنی بر دست بردن دولت سیزدهم در جیب شرکت‌های دولتی برای تأمین هزینه‌های خود، بانک مرکزی با انتشار جوابیه‌ای، ادعاهای وی را خلاف واقع و تحلییل‌های وی از اعداد و ارقام گزارش‌های بانک مرکزی و از نادرست خواند. پس از انتشار آمار شاخص‌های پولی در خردادماه منی شدن رشد ماهانه پایه پولی، ایرنا در گزارشی ضمن پرداختن به این جزئیات، از سکوت معنادار همتی در قبال بهبود وضعیت شاخص‌های پولی و رویکرد دوگانه وی در قبال آمارها گزارش داد.

پس از این گزارش، رئیس بانک مرکزی دولت قبل با انتشار متنی در صفحه

شخصی خود نوشت: «هموز خبرگزاری رسمی دولت از کاهش ۰/۴ درصدی

پایه پولی در خردادماه، افتخار یاد کرده و از اینکه چرا من در خصوص این

افتخار ادعایی چیزی نگفته و سکوت کرده‌ام است-حالا که خودتان

اصرار دارید می‌گویم: با‌دعای عدم اخذ نتخواه از بانک مرکزی و برای تأمین کسری بودجه دولت، دست در حساب‌های شرکت‌های وابسته به دولت کرده و از سوددهای آنها برداشت کرده‌اید. بقیه مطالب را هم توضیح بدهم؟ ضمناً

باری با آمار مشکلی را نمی‌کند و ظرف چندماه مشخص می‌شود. نتیجه

سیاست‌های پولی و مالی دولت باید عملاً در سفره‌های مردم دیده شود و مردم به عینة رفاه خودرا احساس کنند.»

این اظهارات بلافاصله در رسانه‌های همسو با دولت قبل منتشر و از آن با

عبارتی همچون روشنگری، افشاگری و… یاد شد. پس از این بود که بانک مرکزی با انتشار جوابیه‌ای به روزنامه جمهوری اسلامی، به انتشار ادعاهای خلاف واقع و تحلییل‌های غلط همتی در آن روزنامه پاسخ داد. متن این جوابیه که امروز منتشر شده به شرح زیر است:

■ اتکای دولت به منابع خود و استفاده کمتر از نتخواه خزانه

همانطور که بانک مرکزی پیشتر نکاتی را در رابطه با تحولات متغیرهای پولی ارائه کرده‌است، مجدداً لازم به تأکید است که دولت رویداد سیزدهم در رابطه مالی بانک مرکزی اتکای بیشتر دولت به منابع خود استفاده کمتر از نتخواه

گردان خزانه می‌یاشد. بررسی عملکرد مالی دولت نشان می‌دهد در سه ماهه ابتدایی سال جاری بدهی دولت به بانک مرکزی به میزان ۱۸۱۸ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. این در حالی است که بدهی دولت در دوره مشابه سال ۱۴۰۰ در حدود ۵۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته بود. لذا، بر خلاف رویه سه‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ که عمده تأمین مالی دولت بانگاتی به منابع حساب نتخواه گردان خزانه و مبتنی بر ایجاد بدهی به بانک مرکزی صورت گرفته بود، پرداخت‌های دولت در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ عمدتاً بانگاتی مسیره‌دهی خود (بر اساس عملیاتی‌سازی حساب واحد خزانه) بوده که نشان‌دهنده رویکرد منضبطانه دولت سیزدهم در رابطه با مدیریت منابع و مصارف در سال جاری می‌باشد.

■ عدم برداشت از حساب شرکت‌های دولتی

در خصوص تأمین کسری بودجه دولت از طریق حساب‌های شرکت‌های دولتی لازم به توضیح است، دولت سیزدهم در راستای اجرای طرح مردمی‌سازی توزیع عادلانه بارها و وایز بارانه نقدی به حساب افراد مشمول یارانه با هدف حمایت از خانوارها اقدام به برداشت از سپرده‌های خود نزد بانک مرکزی کرده‌است. بررسی وضعیت سپرده‌های بخش دولتی نزد بانک مرکزی در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد سپرده‌های دولت نزد بانک مرکزی در پایان خردادماه به میزان ۷۲۴/۳ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۸/۲ درصد) نسبت به پایان سال گذشته کاهش یافته است. این در حالی است که در دوره مذکور سپرده‌های شرکت‌های دولتی نزد بانک مرکزی به میزان ۱۳/۸ هزار میلیارد ریال (معادل ۱۵/۷ درصد) افزایش یافته است. لذا بر خلاف ادعای مطرح شده، نه تنها در سه ماهه ابتدایی سال

۱۴۰۱ برداشتی از حساب شرکت‌های دولتی صورت نگرفته بلکه سپرده‌های شرکت‌های دولتی نزد بانک مرکزی افزایش نیز داشته‌است.

^[1] مستقیماً برای بخش مسکن اختصاص داده که هیچ بخشی اینقدر رشد نداشته است

^[2] مستقیماً برای بخش مسکن اختصاص داده که هیچ بخشی اینقدر رشد نداشته است